ПРОТОКОЛ № 20-56/6
об итогах продажи объектов муниципального имущества без объявления цены в электронной форме, объявленной в соответствии с информационным сообщением                 № 20-56 от 11.09.2020
г. Волгоград                                                                                                                                 «12» октября 2020 г.
Время начала продажи: 09:00

Время окончания заседания комиссии: 14:00
Место проведения: Место проведения: электронная площадка – универсальная торговая платформа                 АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).

Организатор продажи: департамент муниципального имущества администрации Волгограда.

Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Извещение о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме № 20-56 от 11.09.2020 было размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, (извещение № 110920/0072225/01), на официальном сайте администрации Волгограда – www.volgadmin.ru, на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав», извещение № SBR012-2009110060).
Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества Волгограда (далее - Комиссия), утвержден распоряжением департамента муниципального имущества администрации  Волгограда от 18.07.2019 № 3168р:

Председатель Комиссии: Калинина Е.В.

Зам. председателя Комиссии: Суворина Е.В.

Члены Комиссии: Ситникова И.В., Харламова Е.Н.

Секретарь Комиссии: Приходько Е.А.

	Всего членов Комиссии:
	__5__

	На заседании комиссии присутствуют:
	__4__

	Отсутствуют:
	__1__ (Ситникова И.В.)

Кворум имеется, заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:

1. Подведение итогов продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме (далее – Продажа) и определение победителя Продажи.

1.1. Сведения об имуществе:
Лот № 6
	Наименование объекта нежилого фонда
	Адрес объекта
	Расположенность, общая площадь объекта, кв.м.
	Техническое состояние объекта
	Примечание, обременение

	Нежилое помещение
	Волгоград,

Краснооктябрьский район,
ул. им. генерала Штеменко, д. 54
	Цоколь – 168,6 кв.м
	удовлетворительное
	свободно, обременение отсутствует

1.2. В соответствии представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ»  информацией до окончания указанного в извещении о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены срока подачи заявок на участие в продаже 11 октября 2020г. 17 часов 30 минут (время московское) поданы и зарегистрированы в Журнале регистрации заявок по лоту № 6 заявки от 6 претендентов, а именно:
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование претендента

на участие в продаже
	Решение о признании претендентов участниками продажи

	1.
	3094
	12.09.2020 20:31
	ГАННОВ ПАВЕЛ ИВАНОВИЧ
	Отказать в признании участником (обоснование: в соответствии с подпунктом 3.2.2 (представлены не все документы, указанные в информационном сообщении) и подпунктом 3.2.4 (не подтвержден факт поступления задатка) пункта 3.2 раздела II информационного сообщения № 20-56 от 11.09.2020

	2.
	4866
	14.09.2020 21:17
	Ванин Алексей Сергеевич
	Отказать в признании участником (обоснование: в соответствии с подпунктом 3.2.4 пункта 3.2 раздела II информационного сообщения № 20-56 от 11.09.2020 - не подтвержден факт поступления задатка)

	3.
	7408
	17.09.2020 19:18
	ИП ВАНИНА СВЕТЛАНА ДАМИРОВНА
	Отказать в признании участником (обоснование: в соответствии с подпунктом 3.2.4 пункта 3.2 раздела II информационного сообщения № 20-56 от 11.09.2020 - не подтвержден факт поступления задатка)

	4.
	433
	10.10.2020 13:42
	Постных Алексей Александрович
	Признать участником продажи

	5.
	1495
	11.10.2020 14:33
	ИП Ахтырская Ирина Ивановна
	Признать участником продажи

	6.
	8523
	11.10.2020 15:14
	Лалиев Олег Юрьевич
	Признать участником продажи

Зарегистрированные заявки являются поступившими продавцу предложениями (офертой) претендентов, выражающим их намерение считать себя заключившими с продавцом договор купли-продажи имущества по предлагаемой претендентами цене приобретения.
Комиссией приняты следующие решения:

- признать претендентов, подавших заявки №433, №1495, №8523, участниками продажи объектов муниципального имущества без объявления цены.

Обоснование принятого решения: все представленные в составе заявок №433, №1495, №8523 документы соответствуют требованиям действующего законодательства и информационного сообщении о продаже муниципального имущества без объявления цены в электронной форме, задатки внесены в установленном размере, поступили на расчетный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, установленном Регламентом электронной площадки и осуществлено блокирование необходимой суммы.
Результаты голосования: «За» – единогласно.
1.3. На основании представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ»  информации о проведении продажи комиссия решила:
	№

п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование

(для юр. лица),

ФИО

(для физ. лица) участника
	Предложение претендентов о цене приобретения имущества, руб.

(с учетом НДС)
	Решение комиссии
	Итоги голосования

	5.
	433
	10.10.2020 13:42
	Постных Алексей Александрович
	313 555,00
	Принять предложение о цене к рассмотрению
	«за» - единогласно

	7.
	1495
	11.10.2020 14:33
	ИП Ахтырская Ирина Ивановна
	660 000,00
	Принять предложение о цене к рассмотрению
	«за» - единогласно

	8.
	8523
	11.10.2020 15:14
	Лалиев Олег Юрьевич
	303 000,00
	Принять предложение о цене к рассмотрению
	«за» - единогласно

2. По результатам рассмотрения предложений о цене приобретения имущества Комиссия решила:

Продажу объекта муниципального имущества без объявления цены в электронной форме по лоту               № 6 признать состоявшейся.

     Признать Победителем в продаже имущества без объявления цены по Лоту № 6 участника под номером заявки 1495:

Индивидуального предпринимателя Ахтырскую Ирину Ивановну (далее - Покупатель),

предложившего наибольшую цену за продаваемое имущество в сумме:
660 000,00 руб. (шестьсот шестьдесят тысяч рублей).

Итого проголосовали:

«за»           _4_    человек;

«против»   _-_   человек.

Обоснование принятого решения: в соответствии с пп. б) п. 116. Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, и разделом III информационного сообщения № 20-56 от 11.09.2020 о продаже департаментом муниципального имущества администрации Волгограда объектов муниципального имущества без объявления цены в электронной форме – покупателем имущества признается участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество.
Протокол об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме составляется в двух экземплярах по 1 экземпляру ПРОДАВЦУ и ПОБЕДИТЕЛЮ Продажи.

В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены в электронной форме оператором электронной площадки победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением данного протокола.

Договор купли-продажи имущества заключается между Продавцом и победителем продажи  муниципального имущества без объявления цены в электронной форме, в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества без объявления цены.
	Подписи членов Комиссии:

	Председатель Комиссии:
	____________________________
	Е.В. Калинина

	Зам. председателя Комиссии:
	____________________________
	Е.В. Суворина

	Члены Комиссии:
	_______отсутствует_________
	И.В. Ситникова

	____________________________
	Е.Н. Харламова

	Секретарь комиссии:
	____________________________
	Е.А. Приходько

PAGE
3